
Zápis ze 2. zasedání Školské rady při ZŠ a MŠ Skrbeň
ve školním roce 2022 / 2023 ze dne 27. června 2023

PŘÍTOMNI:
Mgr. Renata Čechová - předsedkyně ŠR, za zřizovatele
Jana Jelčová - za zřizovatele
Mgr. Jarmila Kulatá - ředitelka, host
Mgr. Lenka Adamcová - za pedagogické pracovníky 
Mgr. Hanka Halová - za pedagogické pracovníky
Kateřina Sobotová - za rodiče

OMLUVENI:
Sylva Vočková, DiS. - za rodiče 
Mgr. Lukáš Ruffer - starosta obce Skrbeň

ZAHÁJENÍ:  v 16:30 hod.              UKONČENÍ:  v 17:30 hod.

PROGRAM JEDNÁNÍ:

     1. Funkční období jednotlivých členů ŠR  

Členové ŠR - zastupující zřizovatele:
Mgr. Renata Čechová, Jana Jelčová - jejich tříleté funkční období končí dnem 15. září 
2023. Po rozhovoru s panem starostou Mgr. Lukášem Rufferem obě členky ŠR by rády
pokračovaly v dalším tříletém období (září 2023 - září 2026).

Členové ŠR - zastupující rodiče:
Kateřina Sobotová, Sylva Vočková, Dis - na třídních schůzkách, které se konaly 3. dubna
2023 v prostorách základní školy, proběhly volby do ŠR. Většinovým hlasem bylo 
schváleno, že obě kandidátky zůstávají i na další tříleté funkční období (2023 - 2026) 
členkami ŠR. 
Výsledky: Kateřina Sobotová (33x ANO, 2x NE)
                   Sylva Vočková, Dis (35 x ANO, 0x NE)
Žádné další návrhy na členky ŠR zastupující rodiče nebyly vzneseny.

Členové ŠR - zastupující pedagogické pracovníky:
Z důvodu odstoupení dlouholeté členky ŠR zastupující pedagogické pracovníky paní 
Mgr. Soni Jandové  byla během měsíce října 2022 vybrána a také zvolena novou 
členkou paní  Mgr. Hanka Halová, která byla dne 28. října 2022 také představena všem
členům Zastupitelstva obce Skrbeň.

2. Plnění úkolů z minulého zasedání Školské rady

M a t e ř s k á   š k o l a

a) MŠ - Kulturní fond
    I tento školní rok 2022/ 2023 byla vybírána částka 400,- Kč za každé dítě 



    na pololetí, tedy celkem 800,- Kč.
- 2 -

    Po mé výtce, aby rodiče a zákonní zástupci byli na začátku školního roku vždy 
    včas seznámeni, nejlépe na třídních schůzkách s možností dalšího dotazování, 
    s tím, jak tato částka byla v průběhu minulého školního roku čerpána (přehledný  
    rozpis položek, který by byl také po nějakou dobu umístěn i na nástěnce), bylo 
    nakonec vše splněno. Zároveň je důležité seznámit rodiče a zákonné zástupce
    s plánovanými akcemi a předpokládaným čerpáním Kulturního fondu již na další 
    školní rok (2023 / 2024) - rodiče a zákonní zástupci vše pak mohou prodiskutovat
    na třídních schůzkách, které proběhnou dne 7. září 2023 v budově MŠ.

b) MŠ - akce a jejich dřívější ohlašování či umístění na webových stránkách školy
    Rodiče a zákonní zástupci i nadále vyžadují, aby s plánovanými akcemi i mimo 
    areál MŠ byli vždy s dostatečným časovým předstihem seznámeni, např. formou
    „měsíčního plánu“, prostřednictvím webových stránek nebo zasíláním mailů.
    Údaje o konání akcí by měly být aktualizovány a doplněny o případně další důležité 
    informace (časový harmonogram, pitný režim a jídlo, oblečení a jiné potřeby) 
    i s možností změny počasí nebo případného odvolání akce.

c) MŠ - horké / letní počasí
    Kontrola dodržování pitného režimu dětí, přiměřeného a vhodného oblečení dětí
    ve školce i na zahradě (pokrývka hlavy, sluneční brýle dle potřeby, slunečníky).
    Hlavně v podkroví (oddělení „Sluníček“) je nutné ranní větrání, používání větráků
    - prevence proti přehřátí a malátnosti organismu dětí.

d)  MŠ - zájem některých rodičů o hru na nástroj (flétna), rytmiku, pohyb …
     Rodiče projevili zájem o některé aktivity, které by dětem mohly obohatit dny v MŠ,
     ale z časových a prostorových důvodů je to zatím nereálné. Škoda.

     3. Školní jídelna 

Od 1. října 2022 došlo ke zdražení obědů - nový ceník stravného najdete na webových 
stránkách školy - lišta „Školní jídelna“. Paní ředitelka Mgr. Jarmila Kulatá navázala
spolupráci s regionálními dodavateli potravin, ovoce a zeleniny především ze Šumper-
ska za účelem zdravějších, čerstvějších, pestřejších a chutnějších obědů a svačinek, ale
to je jen začátek, takže v budoucnu se můžeme těšit i na další novinky, ovšem za cenu 
mírného zdražení obědů.

4. Školní řád - dodatky

a) Metodický pokyn ředitele školy k využívání výchovných opatření
b) Žák s mentální retardací

PŘÍLOHA 1:   Presenční listina

Ve Skrbeni dne 29. července 2023
Zapsala: Mgr. Renata Čechová, předsedkyně ŠR


